
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                           Copia 

N. 08                                                              del  11/02/2021                                                                                      
 

Oggetto: Attività Associazione - Autorizzazione allo svolgimento di incarico esterno da parte del 

personale del Gal  - David Rech. 

 

L’anno duemilaventuno il giorno 11 del mese di febbraio  alle ore 17:00, a seguito di convocazione 

disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
LUCA COSUL 

CUFFARO              

CONFEDERAZIONE 

ITALIANA 

AGRICOLTORI  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 
DE  TOFFOL 

FRANCESCO    

CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al sig. De Toffol Francesco il quale provvede alla stesura 

del del presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Attività Associazione - Autorizzazione allo svolgimento di incarico esterno da parte del personale del Gal -

David Rech. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 08 del 11/02/2021 

 

 

 

PREMESSE 

 

Il Presidente  informa che è stata protocollata la richiesta da parte del dipendente David  Rech,  

Collaboratore Tecnico del Gal Prealpi eDolomiti, (prot. n. 45 del  10/02/2021) per l’ 

autorizzazione a svolgere una collaborazione autonoma a tempo determinato presso il GAL 

Trentino Orientale. 

 

L’incarico prevede la partecipazione a Commissioni tecniche per la valutazione qualitativa delle 

domande di finanziamento. 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

RICHIAMATO il contratto di lavoro, a tempo pieno ed indeterminato, stipulato con il dott. 

David rech  (CF RCHDVD81D12D530S)  in data 09/08/2018 (prot.n. 474 del 09/08/2016). 

 

VISTA la richiesta di autorizzazione a svolgere attività esterna al di fuori dell’orario di lavoro 

presso il GAL Trentino Orientale, formulata dal dott. David Rech  ed assunta al  prot. n. 45 del  

10/02/2021. 

 

PRESO ATTO che l’attività esterna oggetto della richiesta di autorizzazione prevede la 

partecipazione a Commissioni tecniche per la valutazione qualitativa delle domande di 

finanziamento; 

 

PRESO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità; 

 

STABILITO che l’attività esterna  non dovrà richiedere un impegno tale da recare pregiudizio 

all’esecuzione dell’attività istituzionale del Gal Prealpi e Dolomiti e non dovrà assolutamente 

compromettere il buon andamento del servizio ed il puntuale assolvimento dei compiti e dei 

doveri del Collaboratore Tecnico; 

 

ATTESO  che eventuali variazioni nello svolgimento delle attività esterne del dott. David Rech,  

dovranno essere tempestivamente comunicate al Presidente Gal Prealpi e Dolomiti. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali 

e garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner 

che sono autorità non pubbliche; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio 

Direttivo n. 42 del 19/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado 

di identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di 

interesse. 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 



Oggetto: Attività Associazione - Autorizzazione allo svolgimento di incarico esterno da parte del personale del Gal -

David Rech. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 08 del 11/02/2021 

 

 

 

Ad unanimità di voti palesi 

DELIBERA 

 

− Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

− Di autorizzare il direttore David Rech a svolgere una collaborazione autonoma a tempo 

determinato presso GAL Trentino Orientale  che  prevede la partecipazione a Commissioni 

tecniche per la valutazione qualitativa delle domande di finanziamento, precisando quanto 

segue: 

o L’incarico non dovrà richiedere un impegno tale da recare pregiudizio all’esecuzione 

dell’attività istituzionale del Gal Prealpi e Dolomiti e non dovrà assolutamente 

compromettere il buon andamento del servizio ed il puntuale assolvimento dei compiti e 

dei doveri del Collaboratore Tecnico; 

o L’incarico potrà avvenire in  giornate ed orari non lavorativi,  o eventualmente in giornate 

lavorative per le quali sia stata preventivamente accordata l’assenza per ferie, escludendo 

che possa essere espletato in giornate di fruizione di altri istituti previsti da specifiche 

norme. 

o Eventuali variazioni nello svolgimento di tale  incarico dovranno essere tempestivamente 

comunicate al Presidente del  Gal Prealpi e Dolomiti. 

− Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

             
 

   

                  Il Segretario                            Il Presidente 

     F.to Dott. Francesco De Toffol                                                        F.to   Dott. Alberto Peterle 

 


